

OSO.152.3.2020

### Zjednoczenie Chrześcijańskich Rodzin

adres korespondencyjny:

Tomasz Pitura  
ul. Jagiellońska 55C/6  
10-283 Olsztyn

W odpowiedzi na petycję z dnia 21 lipca 2020 r. (data wpłynięcia do tut. Urzędu 24 lipca 2020 r.) informuję, że zadania na rzecz ochrony rodziny, małżeństwa, rodzicielstwa i macierzyństwa w Gminie Nidzica realizowane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Ww. Ośrodek jest realizatorem Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nidzica na lata 2019-2021, Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar w Rodzinie na lata 2016-2020.

Zgodnie z zapisami ustaw np.: *o pomocy społecznej, o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie* Ośrodek realizuje szereg ustawowych działań, które mają na celu ochronę rodziny, np. wsparcie asystenta rodziny, procedura Niebieskiej Karty, wsparcie specjalistyczne (psycholog, psychiatra) promocję prawidłowych wzorców rodziny itd.

Ponadto, Ośrodek w miarę możliwości i pozyskanych funduszy realizuje projekty ze źródeł zewnętrznych, które mają na celu ochronę rodzin, np. projekt „Można żyć inaczej”, który realizowany był corocznie od 2016 do 2019 r. – projekt współfinansowany ze środków programu osłonowego Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

W celu dostosowania usług społecznych do potrzeb rodzin, Ośrodek na bieżąco monitoruje, diagnozuje sytuację osób u rodzin z Gminy Nidzica i identyfikuje zagrożenia- przeprowadzanie wywiadów środowiskowych, wizyty w środowisku, bezpośredni kontakt z potencjalnymi beneficjentami, informacje pozyskane od rodziny, sąsiadów, przedstawicieli

instytucji mających kontakt z potencjalnymi beneficjentami, współpraca z przedstawicielami szkół, w ramach kontaktów międzysąsiedzkich.

Dobra znajomość środowiska pozwala rozeznąć specyfikę rejonu, a co za tym idzie poznać też potrzeby środowiska lokalnego i zależności w nim panujące i w konsekwencji dostosować usługi do potrzeb rodzin – co pracownicy Ośrodka starają się realizować.

W moim odczuciu nie ma potrzeby tworzenia dodatkowej dokumentacji zbliżonej treścią do już istniejących dokumentów i aktów.

BURMISTRZ NIDZICY

*Jacek Kosmala*